(Orig, im Archive der Stadt Zlabings, daraus diese Abschrift im mähr. Landes-Archive. 
Bocek’sche Slg. n. 10111.)

111.

Das Olmützer Capitel und der Pfarrer in Braunsberg verpflichten sich den Schiedsspruch 
bezüglich des Zehentbezuges in Fritzendorf zu halten. Dt. Olmütz 20. November 1392.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem mihesimo trecentesimo nonagésimo 

secundo, indiccione decima quinta, die vicésima mensis Novembris, hora terciarum vel quasi, 
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia 
pape noni anno quarto, in capella sánete Anne in ambitu Olomucensis ecclesie situata, in 
mei notarii publici infrascripti testiumque presencia subscriptorum ad hoc specialiter voca- 
torum et rogatorum constituí! personaliter venerabiles viri magister Nicolaus de Gewiczka 
tunc senior, ceterique canonici ecclesie Olomucensis ibidem tunc presentes et capitulum
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facientes ac capitulariter ad infrascripta congregati ex una, et discretas vir dominus Johannes 
rector sive plebanos ecclesie parochialis in Braunsperg Olomucensis diócesis parte ex alia 
pro se et suis legitimis successoribus super causa lite et controversia, que vertitur inter eos 
super quibusdam plenis decimis quorundorum agrorum sive laneorum cuiusdam curie situate in 
villa Ffriczendorff dicte diócesis ad corpora quatuor prebendarum eiusdem ecclesie Olomucensis 
et ad prefatum capitulum et ecclesiam Olomucensem huiusmodi quatuor prebendarum pretextu 
alias per mortem olim Nicolai de Ausaw, qui eandem curiam ab ipsis canonicis et capitulo 
tenuit et habuit legittime devolute, quasquidem decimas dictus dominus Johannes rector sibi 
et ecclesie sue predicte deb ere asseruit, in honorables viros dominos Johannem de Ghulen 
vicarium in spiritualibus et officialem Olomucensem ac Wilhelmum Kortenlange canonicum 
Olomucensem ibidem presentes et onus infrascriptum in se sponte suscipientes, tamquam in 
arbitros, arbitratores, Judices, diffmitores, laudatores et amicabiles compositores et bonos 
viros meliori modo, via, jure et forma quibus efficacius poterint et debuerint de alto et 
basso concorditer et unanimiter compromiserunt sub pena vinginti marcarum grossorum 
pragensium moravici numeri et pagamenti parti, arbitrium sen laudum huiusmodi raturn et 
gratum habenti et servant! tociens quociens fuerit contraventum solvenda; dantes et conce- 
dentes ipse partes supradictis arbilris, arbitratoribus et amicabilibus compositoribus plenam, 
liberam et omnimodam potestatem super litibus et controversiis predictis semel vel pluries 
arbitrandi, laudandi, diffiniendi, terminandi, sentenciandi et pronunciandi verbo vel in scriptis, 
partibus vocatis presentibus vel absentibus ant una parte presente et alia absente, stando 
vel sedendo, ordine servato vel non servato, diebus feriatis vel non feriatis, ubi vel quando 
prout dictis arbitris per ipsas partes electis visum fuerit expedire. Promittentes dicte partes 
hincinde michi notario publico infrascripto sollempniter stipulanti vice et nomine omnium, 
quorum interest vel interesse poterit quomodolibet in futurum laudo, pronunciación! et mandatis 
stare, obedire parere et cum effectu adimplere atque dicta, laudata, arbítrala et mandata 
perpetúe firma et rata habere, ten ere et inviolabiliter observare ñeque ipsis in aliquo 
contraire verbo vel facto, sed quod ipsi arbitri laudaverint, dixerint, pronunciaverint, difíini- 
verint aut arbitra ti fuerint omnia et sin gula tenere et ad plenum servare sub pena superius 
expressata et quod eedem partes eciam contra laudum, pronunciacionem, arbitrum non 
appellabunt ñeque prosequentur, si quam interposuerint appellacionem nullum etiam rescriptum 
vel privilegium per se vel alium seu alios impetrabunt ñeque inpetratis utentur ñeque 
restitucionem in integrum petent aliqua racione. Que quidem omnia et singula partes predicte 
hincinde teuere et inviolabiliter promiserunt observare sub pena memórala, potentes de et 
super premissis omnibus et singulis per me notarium publicum infrascriptum ipsis unum vel 
plura confici publicum seu publica instrumentara vel instrumenta. Acta sunt hec anno indicone 
die menso hora pontificatus et loco quibus supra. Presentibus discretis viris Sigismundo de 
Chremsir et Petro Johannis de Pustymir notariis publicis Olomucensis diócesis testibus ad 
premissa vocatis et rogatis.

Et ego Petrus .... publicus . . . notarios . . .

(Orig. Perg. im Olm. Cap. Archive.)
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112.

Markgraf Prokop quittirt den Markgrafen Jodok über den Empfang des s. Wenzel-Zins- 
termines ron 200 Schock Groschen. Dt. Olmütz 25. November 1392.

]%os Procopius dei gracia marchio Mora vie notumfaciinus tenore presencium universis, 

quod illustris princeps dominus Jodocus, marchio et dominus Moravie, frater noster caris- 
simus per Andream Olomucensem decanum suum notarium nobis dtícenlas sexagenas 
grossorum super censum nostrum, quem nobis pro termino sancti Wenczeslai proximo 
preteriti solvere tenebatur, inclusis illis centum sexagenis grossorum, quas nobis nobilis 
Erhardus de Cunstath concesserat, rite et racionabiliter assignavit. De quibus quidem 
ducentis sexagenis grossorum prefatum fratrem nostrum quittamus, absolvimus ac virtute 
presencium quittum prorsus dimittimus et solutum. Presencium sub nostro appresso sigillo 
testimonio litterarum. Datum in Olomuncz feria secunda die sánete Katherine anno domini 
millesimo trecentesimo nonagésimo secundo.

(Orig. Pap. mit beigedr. Sig. den al isländischen Acten des mähr. Landesareh.)

113.

Papst Bonifacius IX. entscheidet, dass das nach Friedrich von Wolframskirchen erledigte 
Canonical der Prerauer Archidiacon Sander innehaben solle. Dt. Perugia 10. Dec. 1392

Bonifacius episcopus servus servorum dei dilecto filio magistro Brande de Castelliono 

capellano nostro et auditor! causarum palacii apostolic! salutem et apostolicam benediccionem. 
Vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud 
nos dilectas filius Sanderus de Rambaw archidiáconos Preroviensis in ecclesia Olomucensi 
fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt, ut sibi reddamur ad graciam liberales. 
Exhibita siquidem nobis nuper propria dicti Sander! peticio continebat, quod orla dudum 
inter ipsum et dilectum filium magistrum Johannem de Malesicz scolasticum ecclesie Pragensis 
scriptorem nostrum super canonicato et prebenda eiusdem ecclesie Olomucensis, quos tunc 
vacantes per obilum quondam Frederici de Wolframskirken canonici eiusdem ecclesie sibi 
auctoritate apostólica collates, se assecutum fuisse canonice illosque aliquandiu tenuisse et posse- 
disse et tunc eciam tenere et possidere pacifice et quiete dictumque Johannem se provision! 
et assecucioni predictis contra iusticiam opposuisse et fecisse, quominus idem Sanderus 
eosdem canonicatum et prebendan! posset pacifice possidere, Johannes vero predict! eosdem 
canonicatum et prebendan! ad se de hire spectare asserebant, prout ipse Sanderus adhuc 
asserit. Materia questionis et causa huiusmodi ad sedem apostolicam legitime introducta foliéis 
recordacionis Urbanus papa VI. predecessor noster causam huiusmodi ad instanciam dicti 
Johannis dilecto filio magistro Johanni de Dulmen capellano sedis apostolice audiendam 
commisit et fine debito terminandam, ipseque Johannes auditor in causa huiusmodi ad 
nonnullos actus inter partes ipsas dicitur processisse. Cum autem, sicut eadem peticio 
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subiungebat lite huiusmodi sic coram eodem Johanne auditore inter partes ipsas indicisa 
pendente idem Johannes, qui eciam literarum apostolicarum abbreviator existit, liti et cause 
huiusmodi ac omni iuri sibi in dictis canonicato et prebenda sen ad illos quomodolibet compe
tent! extra romanam curiam coram quibusdam notario publico et testibus sponte cesserit, 
nos qui eodem predecessore, sicut domino placuit, vita functo fuimus divina favente clemencia 
ad apicem summi apostolatus assumpti, cessionem predictam ratam et gratam necnon statum 
cause huiusmodi pro expresso presentibus habentes ac eidem Sandero, ne novus adversarias 
sibi in causa huiusmodi surrogetur, providere sibique, pro quo eciam venerabilis frater 
noster Nicolaus episcopus Olomucensis nobis super hoc humiliter supplicavit, horum